STRATHERNE in Perthshire, where the frost is strong, and eon-
- tinues long, is mentioned by Juvenal, Satyr. 2. v. 159,

.

Arma quidem ultra
Littora Jubernae promovimus, et modo captas
Orcadas, ac minima contentos nocte Britannes.”” ,
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and by Claudian, Panegyr. 2. in laudes Stiliconis.

¢ Me quoque vicinis pereuntem gentibus, inquit,
Muaivit Stilico, totam cum Scotus Iernam
Movit, et infesto spumavit remige Tethys.”

Which verses, with the other verse of the said poet, Carnz. 8.

¢ Scotorum cumulos flevit glacialis Iernae,"

cannot be applied to any other part of this world, than to Strath-
erne ; as I have shewn elsewhere, in my answer to Matthew Ken-
nedy. ’ '

Buchanan calls this stewartry Iernia, from the Water of Earn,
which takes its head from Loch Earn, towards the Grampian
Hills, divides the country, and falleth into Tay below Aber-
nethy, the royal eeat of the Picts, if we may give credit to our
histories. Robert, Steward of Scotland, thereafter Robert II., was
created Earl of Stratherne, by his uncle King David II., Anno
1857, as appears by the two following charters, granted to the
Inirds of Caldore and Roelin, which I have transcribed from the
originals, in their charter-chests :—

“ David, Dei Grati, Rex Scotorum ; Omnibus—Sciatis nos
approbasse, ratificasse, et pro nobis et haeredibus nostris in perpe-
tuum confirmasse, donationem et conceesionem illam, quam quon-
dam Duncanus Comes de Fyfe, fecit et concessit quondam Bea«
trici de Douglas, sponsae quondam Archibaldi de Douglas, militis,
et haeredibus suis, de Beronia de Wester-Caldore, cum pertinent,
infra Vicecomitatum de Edinburgh: Et etiam donationem et con-
cessionem illam, quam Willielmus Dominus de Douglas dedit et
concessit quondam Jacobo de Sandylandis, et Eleonorae de Bruys,
sponsae suae, de praedicta baronia, cum pertinentiis. Tenend. et
Habend. eidem Eleonorae et haeredibus suis, inter ipsam et dic-
tum quondam Jacobum procreatis de nobis et haeredibus nostris,
in feodo et haereditate, per omnes—cum omnibus libert.—adeo
libere—in omnibus et per omnis, sicut cartae praedicti Willielmi

156

Domini de Douglas, eisdem quondam Jacobo et Eleonorae spon-
sae suse, inde confectae, plenius juste proportant et testantur;
salvo servitio nostro. In cujus rei testimonium, preesenti Cartse
nostrae, sigillum nostrum praecepimus apponi. Testibus venerab. '
in Christo patribus, Willielmo et Patricio, Cancellario nostro, S.
Andrese et Brechin. Ecclesiarum, Dei Gratii, Episcopis, Ro-
berto Senescallo Scotise, Comite de Stratherne, nepote nostro
carissimo ; Thoma Comite de Marr, consanguineo nostro dilecto ;
Willielmo de Levyngston, Willielmo de Ramisay, Roberto de Ers-
kyn, Johanne de Preston, militibus. Apud Edimburgh, vicesimo
die Januari, Anno Regni nostri, vicesimo-octavo.” '

“ David, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus—Sciatis nos
dediese, concessisse, et hac praesenti Carta nostra confirmesse
dilecto et fideli nostro Willielmo de Sancto Claro, omnes terras de
Merton et de Merchamyston, cum pertinentiis, infra Vicecomita-
tum de Edinburgh; quas Willielmus Bysett, coram venerab. in
Christo PP. Willielmo et Patricio, Cancellario nostro, Saencti Aa-
drese et Brechin. Dei Gratié Ecclesiarum Episcopis; Thoma
Bysett, Willieimo de Ramisay et David de Anandia, militibus, ac
aliis Magnatibus Regni nostri. Apud Edinburgh, decimo die Fe-
bruarii, Anno Dom. 1857, nobis per fustum et baculum sursum
reddidit et resiguavit, ac totam jus et clameum quod in dictis terris
habuit, vel habere potuit in futurum, pro se et baered. suis, mers
et spontanea voluntate sus, quietum clamavit in perpetwum. Te-
wend. et Habend. eidem Willielmo et haeredibus suis, de nobis et
baeredibus nostris, in feodo et haereditate, per omnes rectas metas
et divisas suas, in boscis et planis—adeo libere et quiete, in ommi-
bus et per omnis, sicut dictus Willielmus Bysett, dictas terras,
cum pertinent. ante resignationem de dictis terris nobis factam,
liberius, quietius, plenius et honorificentius, de nobis tenuit seu
possedit. Faciendo nobis et haeredibus nostris, ipse Willielmus
et haeredes sui, servitium de praedictis terris debitum et consue-
tum. In cujus rei testimonium, praesenti cartse nostrse Sigillum
nostrum praecepimus apponi Testibus venerab. in Christo Patribus
Willielmo et Patricio, Cancellario nostro Scotiae, Sancti Andrese
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et Brechin. Ecclesiarum Dei Gratia, Episcopis; Roberto, Senes-
callo nostro Scotiae, Comite de Stratherne ; Thoma Comite de Marr,
Willielmo Comite de Douglas, Willielmo de Levingston, Thoma
Bysett, Willielmo de Ramisay et David de Apandis, militibus ;
et multis aliis,. Apud Edinburgh, praedicto decimo die Februarii,
praedicti suni Regni nostri, vicesimo-octavo.”

When King Robert came to the Crown in 1871, he bestowed
this earldom upon David, his eldest son by Eupbame Roes, his
second wife, whose only daughter Euphame was given in mar-
riage to Patrick Grabam, who, in her right, became Earl of Strath-
erme. Their son Malyse was also Eal thereof, till sach time as
King James I., busied with the thoughts of increasing his revenues,
quarrelled his right, notwithstanding that the title bad been given
to his grendfather, and his heirs whatsomever ; as is clear from
the evidences and writings granted by King Rebert to Earl David,
his son, peges 59 and 60. Yet William Earl of Monteith, Presi-
dent of kis Majesty's Council, was served and retoured bheir to
David Earl of Stratherne, bis ancestor, tn Curia Vicecomitatus de
Edinburgh, tenta in practorio durgi cjusdem, coram Domino Lu~
dovico Lawedre de Over-Gogar, milite, Vicecomite principali dicti
Vicecomitatus, specialiter constilulo, vicesimo guinto dic mensis
Maii, Anno Dom. 1630, virtute dispensationis, ex deliberatione
Domjnorum Concilis, penes praesens vacantiarum tempus concess.
and by the Prince's exceeding favour, was restored to his descent,
and to the Earldom of Stratherne; which gave way to William
Drummond of Hawthornden to fill up his Memorials of Siate with
a great deal of etuff and nonsense, page 351, impress. London,
1681.
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No. V.